
 

 
 

 

 

 

 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB Ė                                          
 

Savivaldybė, Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys, tel. (8 387) 66 372, 
 faks. (8 387) 66 365, el.p. savivaldybe@svencionys.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1111082284 
 

 2012-11-28 Nr. (4.2)1S-172 

    

 
Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų 
tarnybai 

 

 DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE 
 

Švenčionių rajono savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos 
prevencijos įstatymu (Žin., 2002, Nr. 57-2297; 2003, Nr. 38-1728), Korupcijos rizikos analizės 
atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu 
Nr. 1601 (Žin., 2002, Nr. 98-4339) (toliau – Tvarka), 2012 m. III ketvirtį atliko rajono savivaldybės 
administracijos ir biudžetinių  įstaigų veiklos sričių korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir 
teikia motyvuotą išvadą pagal rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 
tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės 
įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 
rekomendacijų patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 60-2877) (toliau – Rekomendacijos). 

Išanalizavus rajono savivaldybės administracijos ir biudžetinių įstaigų pateiktą 
informaciją nustatyta, kad įgyvendinant savivaldybių funkcijas Lietuvos Respublikos korupcijos 
prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nustatytiems kriterijams pagal Rekomendacijų 8 punkto 
reikalavimus, kad rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir turto valdymo, Teritorijų 
planavimo ir architektūros, Vietinio ūkio skyriuose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 
tikimybė, nes apimamos veiklos sritys  atitinka korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalies 
ir rekomendacijų 8.4 ir 8.5 punktų kriterijus : 

8.4 veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių 
suteikimu ar apribojimu. Vertinama, kad administracijos veikla atitinka kriterijų, nustačius, kad 
administracijai(administracijos padaliniui, jos valstybės tarnautojams ar darbuotojams) suteikti 
įgaliojimai išduoti leidimus, licencijas, suteikti nuolaidas, lengvatas ir kitokias papildomas  teises ar 
atsisakyti jas išduoti arba sustabdyti, panaikinti jų galiojimą ar kitaip apriboti, taikyti teisės aktuose 
nustatytas kitas teisinio poveikio priemones, konstatuoti, nagrinėti teisės pažeidimus ir priimti 
sprendimus dėl teisinės atsakomybės priemonių laikymo; 

8.5. daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės 
įstaigos patvirtinimo. Vertinama, kai administracijos veikla atitinka šį kriterijų, kai administracijai, 
administracijos padaliniams, atskiriems valstybės tarnautojams ar darbuotojams suteikti įgaliojimai 
savarankiškai priimti sprendimus, susijusius su valstybės ar savivaldybės turto valdymu, naudojimu 
ir disponavimu juo, viešaisiais pirkimais, taip pat administracinio reguliavimo ir (ar) kitų įstaigų 
valdymo sritimi ar kompetencija, tačiau teisės aktai nenustato prievolės derinti juos su kitomis 
valstybės ar savivaldybės įstaigomis ir(ar) nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos 
patvirtinimo. 



Atlikus  analizę, galima teigti, kad aukščiau išvardintuose skyriuose vykdant pavestas 
funkcijas, galima korupcijos pasireiškimo tikimybė, nes atitinka Korupcijos rizikos analizės 
atlikimo tvarkoje nurodytus kriterijus: 

1. veikla susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ar kitokių papildomų teisių suteikimu 
ar apribojimu, 

2. daugiausia priimami sprendimai, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės 
įstaigos patvirtinimo, 

3. veikla susijusi su viešųjų pirkimų organizavimu ir atlikimu. 
  
Išvada: 
Per analizuojamą laikotarpį rajono savivaldybės administracijoje ir biudžetinėse 

įstaigose nebuvo užfiksuota Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos įstatymo 2 str.2d. 
nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, ar kitų teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta 
administracinė, tarnybinė ar kitokios teisinės atsakomybės atvejų. 

Rajono savivaldybės administracijoje sudarytos galimybės darbuotojams, kitiems 
asmenims kreiptis ir informuoti (taip pat ir anonimiškai) vadovus apie galimus korupcinio pobūdžio 
nusikalstamų veikų ar mažiau pavojingų teisės pažeidimų faktus savivaldybės įstaigose ar 
administracijoje. Tokių pranešimų negauta.  

Vykdant Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos įstatymo ir kitų teisės aktų 
nuostatas, rajono savivaldybės 2012-2014 metų  korupcijos prevencijos programą, rajono 
savivaldybėje įstatymų ir kitų teisės aktų pagrindu priimti teisės aktai, apibrėžiantys valstybės 
tarnautojų ir darbuotojų įgyvendinamus uždavinius, vykdomas funkcijas, darbo ir sprendimų 
priėmimo tvarką (skyrių nuostatai, darbuotojų ir tarnautojų pareigybių aprašymai), nustatytos 
veiksmų atlikimo procedūros, taip pat nustatyta veiklos kontrolės tvarka ir atsakomybė. 
Administracijos skyriams, valstybės tarnautojams ir darbuotojams suteikti įgaliojimai, leidžiantys 
atlikti atitinkamus veiksmus ir priimti sprendimus, susijusius su leidimų ir licencijų išdavimu, turto 
valdymu ir disponavimu, viešaisiais pirkimais, viešųjų paslaugų teikimu, lengvatų suteikimu. 
Suteikiant šiuos įgaliojimus diskrecijos elementų nenustatyta. 

Visi darbuotojai (tarnautojai) pasirašytinai supažindinti su skyrių nuostatais, sudaromų 
komisijų darbo reglamentais, pareigybių aprašymais, reglamentuojančiais uždavinius, funkcijas, 
darbo ir sprendimų priėmimo tvarką, kas užtikrina atskirų tarnautojų ir darbuotojų pavaldumą ir 
atskaitingumą. 

Rajono savivaldybėje optimaliai įtvirtinti sprendimų priėmimo principai, sprendimų 
priėmimo terminai, sprendimus priimantys subjektai, apibrėžti jų įgaliojimai, nustatyta sprendimų 
apskundimo tvarka. 

Savivaldybės taryba savo sprendimu yra sudariusi Korupcijos prevencijos komisiją, 
patvirtinusi jos nuostatus ir veiklos programą dviems metams, kuriuose numatyti prioritetiniai 
korupcijos prevencijos uždaviniai savivaldybėje, numatytos vykdymo kryptys ir terminai. 

Vadovaudamasi aukščiau išdėstytu, Švenčionių rajono savivaldybės Korupcijos 
prevencijos komisija konstatuoja, kad korupcijos atsiradimo tikimybė rajono savivaldybėje ir jai 
pavaldžiose įstaigose yra minimali. 
 
 
 
Savivaldybės meras               (parašas)                                                          Vytautas Vigelis
                              
 
 
Audronė Linkuvienė, tel.(8 387) 66372, el.p. Audrone.Linkuviene@svencionys.lt 


